
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.04.2025 с. Пичаево №  492 

 

    О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа от 13.02.2024 №239 «Об установлении размера 

ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях 

Пичаевского муниципального округа, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» 

 

   В соответствии с постановлением Правительства Тамбовской области 

№220 от 26.03.2025 « О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации Тамбовской области от 26.11.2015 № 1366 « Об установлении 

максимального размера платы, взимаемой с родителей ( законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, для муниципальных округов ( городских округов) 

Тамбовской области» администрация Пичаевского муниципального округа 

постановляет: 
1. Внести изменения в п.1 постановления, изложив его в следующей 

редакции : 

«1.Установить с 01.04.2025 года ежемесячную плату, взимаемую с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в 

муниципальных образовательных организациях Пичаевского 

муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования: 

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 1900 рублей; 
- в  возрасте  от  3  до  7  лет  –  1950  рублей; 

многодетным семьям, имеющим в своем составе трех и более детей в 

возрасте до 18 лет: 

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 570 рублей; 
- в  возрасте  от  3  до  7  лет  –  585  рублей; 

родителям (законным представителям), имеющих детей с ограниченными 

возможностями здоровья (с учетом бесплатного двухразового питания): 

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 929 рублей; 

- в возрасте от 3 до 7 лет – 954 рублей; 

родителям (законным представителям) у которых среднедушевой доход 

семьи ниже действующей величины прожиточного минимума, 

установленного в целом по Тамбовской области в расчете на душу 

населения: 

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 1710 рублей; 

- в возрасте от 3 до 7 лет – 1755 рублей.» 

 



   2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом  издании 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018) и распространяется на правоотношения с 01.04.2025 г. 

     3.  Информацию о внесении изменений в установленный размер 

ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях 

Пичаевского муниципального округа, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования  в соответствии 

с настоящим постановлением администрации Пичаевского муниципального 

округа разместить в  единой государственной информационной системе 

социального обеспечения  (ЕГИССО) 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа    

  О.В.Горбачеву  

     

 

Глава Пичаевского 

муниципального округа   В.Г.Лазутин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

Заместитель главы                                                                                               

администрации  муниципального округа                                   О.В. Горбачева                                     

 

Управляющий делами 

администрации муниципального округа                                   З.В. Каштанова 

 

 

 Начальник отдела образования                                                                         

администрации муниципального округа                                      Т.Н. Свищева                                     

 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации муниципального округа                                     Г.П. Бокова                       

 

 

Главный юрисконсульт                                                                                                        

администрации муниципального округа                                    Н.Р. Ананьева                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Т.Н.Свищёва 

8(47554) 2-70-48 

 
 


